
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 147 Martes 21 de junio de 2011 Sec. V-A.  Pág. 69502

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
20

91
8

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE ANDALUCÍA

20918 Resolución de 8 de junio de 2011 de la Secretaría General Técnica de
la Consejería de Educación de la Junta de Andalucía por la que se
anuncia  licitación pública,  mediante  procedimiento  abierto,  para  la
contratación del servicio denominado "Edición de CD-Roms didácticos
para  el  desarrollo  de  programas  educativos  de  la  Consejería  de
Educación".

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Consejería de Educación.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General Técnica.
c) Obtención de documentación e información:

1)  Dependencia:  Servicio  de  Gestión  Económica  y  Contratación  de  la
Consejería  de  Educación  de  la  Junta  de  Andalucía.

2) Domicilio: C/ Juan Antonio de Vizarrón, s/n, Edificio Torretriana.
3) Localidad y código postal: Sevilla, 41071.
4) Teléfono: 955064117.
5) Telefax: 955064003.
6) Correo electrónico: contratacion.ced@juntadeandalucia.es.
7 )  D i recc ión  de  In te rne t  de l  pe r f i l  de l  con t ra tan te :  h t tp : / /

contratacion.chap.junta-andalucia.es/contratacion/MainMenuProfile.action.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 17 de julio de

2011 (14:00 horas).
d) Número de expediente: 12/2011.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicio.
b) Descripción: Edición de CD-Roms Didácticos para el desarrollo de Programas

Educativos de la Consejería de Educación.
c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: No.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Sevilla.
2) Localidad y código postal: Sevilla, 41071.

e)  Plazo  de  ejecución/entrega:  Doce  meses  desde  el  día  siguiente  a  la
formalización  del  contrato.

f) Admisión de prórroga: Sí.
g) Establecimiento de un acuerdo marco: No.
h) Sistema dinámico de adquisición: No.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 72300000-8.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Subasta electrónica: No.

4. Valor estimado del contrato: 203.389,84 euros (excluido IVA).

5. Presupuesto base de licitación:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 147 Martes 21 de junio de 2011 Sec. V-A.  Pág. 69503

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
20

91
8

a) Importe neto: 101.694,92 euros. Importe total: 120.000,00 euros.

6. Garantías exigidas. Provisional (importe): No se exige..  Definitiva (%): 5% del
presupuesto de licitación.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): No se exige.
d) Contratos reservados: No.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 18 de julio de 2011 (20:00 horas).
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Registro General de la Consejería de Educación de la Junta
de Andalucía.

2) Domicilio: Edificio Torretriana, c/ Juan Antonio de Vizarrón, s/n.
3) Localidad y código postal: Sevilla, 41071.

f)  Plazo durante el  cual  el  licitador estará obligado a mantener su oferta:  2
meses.

9. Apertura de Ofertas:
b) Dirección: Edificio Torretriana, c/ Juan Antonio de Vizarrón, s/n ( Secretaría

General Técnica de la Consejería de Educación).
c) Localidad y código postal: Sevilla.
d) Fecha y hora: Sobre 2: 25 de julio de 2011, a las 11:30 horas. Sobre 3: 29 de

julio de 2011, a las 11:30 horas.

10. Gastos de publicidad: A cuenta del adjudicatario.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 8 de junio
de 2011.

Sevilla, 8 de junio de 2011.- Secretario General Técnico.
ID: A110049237-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2011-06-20T19:25:13+0200




